COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER SOBRE O
PROJETO DE LEI N° 8035, DE 2010, QUE “APROVA O PLANO NACIONAL

DE EDUCAÇÃO PARA O DECÊNIO 2011-2020 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Requerimento N°              /2011
(Da Srª Profª Dorinha Seabra Rezende e do Sr. Ságuas Moraes )

Requer realização de
Audiência Pública com a
finalidade de debater as
propostas para a
Educação Indígena no
âmbito do PL 8.035, de
2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, convidar o Ministro da Educação, Senhor Fernando
Haddad, o Presidente da FUNAI, o Senhor Márcio Augusto Freitas de Meira , o
Procurador Geral da República, o Senhor Roberto Monteiro Gurgel dos Santos,
a Presidenta da UNDIME, a Senhora Cleuza Rodrigues Repulho e a Presidenta
do CONSED, a Senhora Maria Nilene Badeca da Costa, para participarem de
Audiência Pública, com o propósito de debater as propostas para a Educação
Indígena no âmbito do Plano Nacional de Educação proposto pelo Projeto de
Lei n° 8035, de 2010.

Sala da Comissão, em     01  de junho de 2011.

Dep Professora Dorinha Seabra Rezende Dep Ságuas Moraes
DEM - TO PT - MT